
26. listopadu 2006 číslo 9 10,- Kč

SK DYNAMO ČB - sk sigma olomouc

Zpravodaj
ze Střeleckého ostrova

ročník XXI

16. kolo16. kolo
i. gambrinus ligy

Jiří Kladrubský si za 
své ligové výkony 
vysloužil pozvánku do 
reprezentační 21.
Foto: František Panec

   tipsport 
cup 2007
               startuje 13.1.    

  neuznaný
             gól
         pomohl Pražanům

  restaurace 
na dynamu
            zve na Silvestra





Společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. nabízí tyto služby:

• svoz a odstranění komunálního a živnostenského odpadu
• svoz a odstranění nebezpečného odpadu
• sběr a dotřídění separovaných odpadů
• výkup druhotných surovin
• velkoobjemové kontejnery
• letní čištění a zimní údržba komunikací
• údržba městské zeleně
• údržba osvětlení a městského mobiliáře
• sanace starých ekologických zátěží
• total waste management

Komplexní služby 
v odpadovém hospodářství   

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  
Rumunská 1, 120 00  Praha 2
tel: +420 222 074 401  fax: +420 222 074 403

Provozovna České Budějovice
Boženy Němcové 38/4, 370 80 České Budějovice
tel: +420 386 110 911  fax: +420 386 110 910

avecz@avecz.cz        
www.avecz.cz         

800 118 800 



4 generální 
partnerhosté - historie / soupiska 

sk sigma olomouc
V roce 1919 byl na předměstí Olomouce v 
Hejčíně založen fotbalový klub. Traduje se, 
že zakladatelem byl pouze šestnáctiletý Karel 
Tatíček. Klub pod názvem SK Hejčín vstupil 
do Hanácké župy, kde hrál až do sjednocení 
tělovýchovy. V roce 1949 došlo ke sloučení 
se Sokolem a DTJ a vznikl tak ZSJ Sokol Mo-
ravské železárny Olomouc. Ten startoval v I. A 
třídě HFŽ od roku 1952 jako DSO Baník MŽ 
Olomouc.V roce 1954 mužstvo vybojovalo po-
stup do moravské divize, ale po roce sestou-
pilo. Toho roku se klub sloučil s RH Olomouc a 
pod novým názvem DSO Spartak Olomouc.  
V roce 1959 postoupil klub do I. moravské di-
vize, ale opět jen na rok. Teprve od roku 1960 
nastalo období vzestupu klubu. Pod novým 
názvem TJ MŽ Olomouc v sezóně 63-64 zví-
tězil v krajském přeboru a následně startoval 
v II. fotbalové lize, ale jen dočasně. Klub se v 
následujících letech pokoušel každým rokem 
o postup do reorganizací vytvořené III. ligy. To 
se zdařilo až v roce 1974 pod vedením nového 
trenéra Karla Brücknera. V dresu Sigmy se po 
roce 1974 začali objevovat hráči, jejichž jména 
bylo možno dříve či později spatřit v sestavách 
ligových družstev. Například Smetana, Má-
čala, Gomola, Šišma, Jiskra, Uličný, Jar. Fiala, 
Palička, Vybíral. 
Ti se spolu s fotbalisty z blízkého okolí a od-
chovanci zasloužili o konkjunkturu fotbalu v 
Olomouci, jejíž začátek byl právě v tomto ob-
dobí. V roce 1982 postoupila Sigma pod vede-
ním trenéra Vlastimila Zemana do první ligy. 
Historicky první ligové utkání bylo odehráno 
28. 8. 1982 proti soupeři z Nitry a s výsledkem 
1:1. Mnohaleté přání olomoucké fotbalové 
veřejnosti se tak konečně vyplnilo. Po sestu-
pu bylo mužstvo doplněno zkušenými hráči 
(Lauda, Knapp, Hajský), na postu trenéra 
zahájil svoji zářnou kariéru Karel Brückner a 
se šestnáctibodovým náskokem přivedl SK 
Sigma Olomouc zpět do nejvyšší fotbalové 
soutěže. V následujících sezónách se Olo-
mouc v I. lize nejen pevně zabydlela, ale patřila 
k nejúspěšnějším týmům této soutěže. Také 
na mezinárodní scéně se SK Sigma Olomouc 
neztratil a při osminásobném startu v Poháru 
UEFA sehrál řadu výborných utkání. 
Během těchto dvaceti ligových ročníků se v 
kádru „A“ mužstva vystřídalo mnoho dříve 
či později známých hráčů (Příložný, Šiška, 
Beznoska, Druhák, Mlejnek, Sedláček, Kouřil, 

Kalvoda, Vaďura, Maroši, Slabý, Bokij, Rada, 
Pivarník, Baránek, Šmarda, Špilár, Mucha). 
Hodně jich vzešlo i z vlastních mládežnických 
mužstev (Látal, Hapal, Kovář, Heinz, Ujfaluši, 
Kobylík, Rozehnal, Kováč), kteří se vesměs 
uplatnili ve velkých evropských klubech.

Kádr pro podzim

1 Tomáš Lovásik 31.7.1974

30 Jan Vojáček 28.12.1981

2 Tomáš Randa 23.12.1974

4 Martin Komárek 14.10.1984

5 Roman Hubník 6.6.1984

12 Jiří Barcal 9.2.1983

12 Aleš Škerle 14.6.1982

13 Martin Horáček 21.6.1980

21 Michal Vepřek 17.6.1985

27 Luis Cleber Rodrigues 6.11.1983

28 Jan Flachbart 3.3.1978

31 Tomáš Hořava 29.5.1988

6 Ladislav Onofrej 20.9.1977

7 Marek Kaščák 22.5.1982

8 Petr Kobylík 8.5.1985

9 Radim König 3.5.1977

11 Tarciso Rogeiro Pereira 
Melinho

26.3.1980

18 Martin Pulkert 24.2.1984

19 Vojtěch Štěpán 8.6.1985

23 Tomáš Janotka 4.3.1982

24 Filip Rýdel 30.3.1984

10 Michal Hubník 1.6.1983

16 Vojtěch Schulmeister 9.9.1983

27 David Rojka 27.9.1981

29 Lukáš Hartig 28.10.1976

Realizační tým

trenér Vlastimil Petržela

asistent trenéra Jiří Fryš

vedoucí mužstva Mgr. Martin Rak

lékař MUDr. Ivan Gregar

MUDr. Ivan Švach

MUDr. Tomáš Přerovský

masér Přemysl Bláha

Luděk Olbert



5generální 
partner Soupiska

Kádr pro podzim

1 FILIPKO Miroslav 23.09.1973

30 KŘÍŽEK Zdeněk 16.01.1983

2 BUREŠ Jakub 26.05.1981

4 HOMOLÁČ David 12.10.1973

5 PIVOŇKA Roman 23.10.1982

11 ŽIŽKA Michael 23.08.1981

15 KLADRUBSKÝ Jiří 19.11.1985

3 HOREJŠ David 19.05.1977

19 LEŠTINA Martin 25.04.1981

23 SKÁLA Jiří 10.10.1973

7 DVOŘÁK Ivan 23.04.1978

8 POBORSKÝ Karel 30.03.1972

24 PEROUTKA Jiří 31.12.1982

25 TÁBORSKÝ Ivo 10.05.1985

13 PLOCEK Jaromír 14.12.1974

14 VOLEŠÁK Ladislav 07.04.1984

6 GRUBER Jan 13.01.1979

18 JESLÍNEK Jiří 30.09.1987

20 ADAMEC Jiří 21.03.1982

9 BALÁŽ Libor 18.01.1977

12 MRKVIČKA Václav 07.08.1979

16 SVÁTEK Jan 27.05.1983

26 ČERNÝ Jaroslav 26.06.1979

Realizační tým

trenér CIPRO František 13.04.1947

asistent trenéra JURÁSEK Jiří 28.08.1959
vedoucí mužstva ŠVANTNER Pavol 25.11.1966

masér ADAM Vladimír 14.11.1963

kustod KOLÁŘ Václav 15.08.1947
lékař MUDr. SCHEICHL Martin 18.01.1967

MUDr. HELD Martin 26.09.1965

MUDr. FRANC František 21.09.1927

 

SK DYNAMO Č. Budějovice

Přišli:
Gruber Jan    návrat z hostování, 
 Příbram
Horejš David   návrat z hostování, 
 Brno
Adamec Jiří  hostování z Příbrami
Baláž Libor   hostování z Brna
Jeslínek Jiří   hostování 
 ze Sparty Praha
Volešák Ladislav   hostování 
 ze Sparty Praha
Žižka Michael   přestup 
 ze Sparty Praha
Svátek Jan  hostování z Jablonce
Černý Jaroslav hostování z 1. FC Brno
Táborský Ivo   hostování ze Slávia Praha
Peroutka Jiří přesun z B-mužstva

Odešli:
Belej Michal  konec hostování, 
 Brno
Dobrotka Martin hostování 
 – Slovan Bratislava
Mácha Michal hostování Sokolov
Mezlík Radek konec hostování, 
 Brno
Němec Josef konec smlouvy
Penner Miloslav  hostování - Příbram
Vozábal Martin  přestup 
 – 1. FC Slovácko
Faldyna Petr hostování FC Vysočina
Schön Michal hostování Prachatice
Adam Lukáš hostování Bohemians 1905
Hrbáč Jiří přesun do B-mužstva



6 generální 
partnerobchodní partneři



7generální 
partner obchodní partneři

STAVEBNÍ      FIRMA                     ČESKÉ                                                                              BUDĚJOVICE



8 generální 
partnerKOMENTÁŘ

Dynamo na cestě za ziskem co možná největ-
šího počtu podzimních bodů bojovalo podru-
hé za sebou na vlastním trávníku proti dalšímu 
z moravských celků. Po Zlínu to byla tentokrát 
mnohem silnější Ostrava vyztužená svými nej-
věrnějšími diváky.
Nástup domácích do utkání byl famózní. Ve 
druhé minutě přehrál Svátek hostujícího Mi-
čolu, přihrál přec celou branku na nabíhajícího 
Táborského a ten hlavou otevřel skóre. Ostra-
vu rychlá branka nijak nevyvedla z míry a tak 
se hrál oboustranně rychlý a pohledný fotbal.
Jestliže Dynamu vyšel nástup do první půle 
tak druhá dějství patřilo soupeři. Ten již ve 

48. minutě po závaru před Filipkovo brankou 
Rajtoralem vyrovnal. Až na několik šancí do-
mácích měli možná více ze hry Moravané a 
také šest minut před koncem opět Rajtoralem 
vyrovnali.Domácí totiž od 69.minuty po Holo-
máčově střele vedli 2:1.
FAKTA: DYNAMO: Filipko – Kladrubský, Ho-
rejš, Homoláč, Žižka – Plocek (87. Adamec), 
Volešák, Dvořák, Černý( 82.Jeslínek) – Svátek 
(73. Peroutka), Táborský. BRANKY: 2.Tábor-
ský, 69.Homoláč – 41. a 85. Rajtoral. ROZ-
HODČÍ: Královec – Lhoták, Pelikán. ŽK: Ho-
rejš, Volešák, Černý – Marek, Čoupek, Lukeš, 
Střihavka. DIVÁCI: 3819.                                  (vit)

RAJTORAL ZAŘÍDIL OSTRAVĚ REMIZU
SK Dynamo - FC Baník Ostrava  2:2 (1:0)

NAŠI OSTROSTŘELCI
1.LIGA

VOLEŠÁK – 5, SVÁTEK, TÁBORSKÝ - 3
HOMOLÁČ - 2, ADAMEC, POBORSKÝ, 

PEROUTKA, ČERNÝ - 1

Potřetí na podzim se Dynamo představilo fot-
balovému národu na TV obrazovkách a stejně 
tak jako v Teplicích i tentokrát začali Jihočeši 
pěkně útočně. Vypracovali si i díky Táborské-
mu a Svátkovi slibné šance, ale především 
střelec Táborský se tentokrát netrefil. Daleko 
větší pohroma však stihla Jihočechy po záva-
ru před Kozáčikem, kdy tísněný (Faulovaný?) 
Horejš prostřelil vše co mu stálo v cestě. Sudí 

Racek však vidě faul na straně útočících hrá-
čů. Marně se kameramani snažili odhalit kde 
k němu došlo. Leč marně. Branka naplatila a 
Slavia tak dostala slibnou šanci. Tu ve druhém 
dějství po chybách jihočeské obrany dokázala 
zúročit ve dvě vítězné střely. Po nich se již sym-
paticky působící soupeř nevzpamatoval a Sla-
via se tak s podzimem nakonec přeci jenom 
loučila na domácím trávníku vítězstvím.
Dnes se na  E.ON stadionu otevírá jarní dějství. 
Po bezbrankové remize na Moravě dnes vítá-
me doma Sigmu Olomouc. Povede se našim 
střelcům lépe než v Praze?
FAKTA: DYNAMO: Filipko – Plocek, Horejš, 
Homoláč (73. Peroutka), Kladrubský – Jes-
línek, Dvořák (61. Baláž), Volešák (77.Skála), 
Adamec – Táborský, Svátek. Trenér Fr. Cipro.
BRANKY: 55.Hrdlička, 66. Vlček. ROZHODČÍ: 
Racek – Filgas, Košec. ŽK: L.Jarolím, Urbánek, 
Hrdlička – Horejš, Dvořák, Baláž, Plocek. DIVÁ-
CI: 2008. TV – ČT2.                                           (vit)

Pražanům pomohl 
neuznaný gól Jihočechů do sedla
Slavia Praha - SK Dynamo  2:2 (1:0)

Jaroslav Černý 
na Slavii pro čtyři žluté chyběl. Foto: Fr. Panec



9generální 
partner STATISTIKA

Ladislav Volešák je s pěti zásahy nejlepším střelcem Dynama. Foto: Fr. Panec

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Sparta Praha 15 8 6 1 17:6 30 (9)

2. Slovan Liberec 15 8 5 2 21:8 29 (8)

3. Mladá Boleslav 15 9 2 4 23:15 29 (5)

4. Slavia Praha 15 8 4 3 23:12 28 (4)

5. Brno 15 6 6 3 13:11 24 (3)

6. Teplice 15 6 5 4 26:18 23 (-1)

7. Jablonec 15 5 7 3 17:15 22 (-2)

8. Dynamo Č. Budějovice 15 6 4 5 17:20 22 (-2)

9. Baník Ostrava 15 5 5 5 21:20 20 (-4)

10. Viktoria Plzeň 15 4 6 5 16:19 18 (-3)

11. Kladno 15 5 3 7 16:22 18 (-3)

12. SIAD Most 15 3 6 6 18:23 15 (-6)

13. Sigma Olomouc 15 4 3 8 14:20 15 (-6)

14. Marila Příbram 15 2 6 7 11:19 12 (-12)

15. Tescoma Zlín 15 2 4 9 8:21 10 (-14)

16. Slovácko 15 1 4 10 9:21 7 (-14)



10 generální 
partner

„Takový ten každodenní 
sport, kdy si lidé vy-
běhnou do parku, lesa 
nebo třeba jen okolo 
domu,“ říká mladá 
žena, na níž je vidět, že 
ke sportu nikdy neměla 
daleko.
„Je pravda, že jsem 
se od mládí sportu 
věnovala, i když nikdy 
ve formě organizované 
či vyloženě závodní. 
Vyrůstala jsem na ves-
nici, což znamenalo, 
že sport v jakékoliv 
podobě mi nebyl cizí. 
Míčové hry byly pro 
nás přirozenou náplní 
volného času, nikdo nás k tomu nemusel 
pobízet. Zábavu spojenou s pohybem jsem si 
vždy našli,“ vysvětluje. 
Vztah k aktivnímu sportování se následně pro-
jevil i během školní docházky, tělocvik patřil k 
oblíbeným předmětům, a to jak na základní, 
střední, tak i na vysoké škole. 
„Nepamatuji si, že bych nebyla na hodiny tělo-
cviku připravena . Těšila jsem se na něj a nikdy 
jsem neměla problémy se splněním daných 
kritérií,“ usmívá se.
Nějaký čas se také pohybovala pod bezedný-
mi koši, ale basketbalovou kariéru ukončily 
zdravotní důvody. Po skončení vysokoškol-
ských studií učila na základní škole v Mirovi-
cích na Písecku. Tělesné výchově ale nedala 
vale. Nejdříve ji vyučovala na prvním, následně 
na druhém stupni.
„Velmi ráda na toto období vzpomínám. Pří-
prava na hodiny musela být dokonalá, neboť 
děti se na tělocvik opravdu těšily. Přístup žáků 
v pubertálním věku byl sice někdy v duchu že 
se jim nechce, ale nemohu říct, že by hodiny 
tělocviku nebyly pěkné. Byly,“ zdůrazňuje.
V Mirovicích žije dodnes a sportovní dění ve 
městě má tak trochu „pod palcem“. Nebo spí-
še pod klávesnicí počítače. Má totiž na starost 
vydávání Mirovických novin, ve kterých nechy-

bí informace o spor-
tovním dění, zejména 
kopané.
„Mirovice jsou městeč-
ko, kde fotbal kvete. Má  
tady dlouhou tradici, 
takže často pozoruji 
ruch na zdejším hřišti 
a raduji se z každého 
úspěchu fotbalistů, ať 
už dospělých nebo těch 
nejmenších,“ dodává.
K fotbalu, především 
tomu amatérskému, 
má tedy Marie Hrdi-
nová blízko. Ale co ten 
vrcholový, má o něm 
povědomí?
„Samozřejmě vím, že 

českobudějovické Dynamo hraje nejvyšší 
soutěž. Jeho výkony pozorně sleduji a mám 
radost z toho, jak dobře si v letošním ročníku 
vede. Rozhodně je štikou v prvoligovém ryb-
níku a doufám, že mu to vydrží jak ve zbytku 
podzimní části, tak i na jaře,“ dodává.
Z pozice své funkce radní pro školství, mlá-
dež a tělovýchovu zdůrazňuje, že Jihočeský 
kraj každoročně podporuje sportovní aktivity 
i vyhlašováním grantů a ucelených dotačních 
programů. Jen v letošním roce kraj přiispěl 
částkou 19 milionů korun na rekonstrukce stá-
vajících sportovišť a budování atletických drah. 
Dalších pět milionů korun rozdělil na vybavení 
sportovních zařízení a mezinárodní spolupráci 
v oblasti sportu, na podporu sportu pro han-
dicapované i na veřejně přístupné sportovní 
akce se zaměřením převážně na mládež.
„Pravidelně zajišťujeme účast jihočeské re-
prezentace na letních i zimních Hrách olympi-
ády dětí a mládeže ČR a veřejně oceňujeme 
úspěšné medailisty. Příští rok se koná letní 
olympiáda dětí v Ústeckém kraji a věříme, že 
mladí Jihočeši rozšíří dosavadní sbírku 38 
cenných kovů z předchozích dvou letních 
olympiád. A třeba to budou i mladí fotbalisté, 
kdo přiveze medaile,“ uzavírá Marie Hrdinová.

Text a foto: Arnošt Máče

politika a sport

pozorně sleduji výkony dynama, 

říká marie hrdinová
Když se řekne sport, vybaví se Marii Hrdinové, uvolněné člence Rady Jihočeského kraje, 
zodpovědné za školství, mládež a tělovýchovu, v první řadě rekreační fyzická zátěž.



11generální 
partner zprávy

Česká fotbalová agentura, která turnaj pořádá, 
navýšila počet účastníků ve čtyřech skupinách 
an pět. Turnaj bude hrát dohromady dvacet 
týmů. Čtrnáct z nich patří do Gambrinus ligy, 
pět dalších působí ve druhé lize a jediným 
zahraničním zástupcem je FC Artmedia Bra-
tislava, který byl v loňském roce účastníkem 
Ligy Mistrů.
Turnaj začíná 13. ledna 2007. Utkání ve sku-
pinách se budou hrát během čtyř víkendů od 
13.1. do 4.2.2007. Do dalších zápasů postoupí 
vítězové jednotlivých skupin a semifinálové 
dvojice určí los. Semifinále, finále a utkání o 3. 
místo se budou hrát 10. a 11.2.2007 v Praze na 
umělé trávě Slavie Praha v Edenu.
TIPSPORT CUP 2007
Skupina PRAHA:
Slavia Praha, Marila Příbram, SK Dynamo 
České Budějovice, Viktoria Žižkov, Bohemi-
ans 1905

Skupina BRNO:
1. FC Brno, Slovácko, Zlín, Olomouc, Artmedia 
Bratislava
Skupina MLADÁ BOLESLAV:
Mladá Boleslav, Liberec, Jablonec, Hradec 
Králové, Jihlava
Skupina MOST:
Most, Teplice, Viktoria Plzeň, Kladno, Blšany

Pavla Jungmannová

Tipsport Cup 2007 začíná 13. ledna
Ještě ani neskončila podzimní část ligy a už se objevily informace o zimním fotbalovém 
Tipsport Cupu 2007, který se hraje v lednu. Bude se hrát stejným způsobem jako loni, 
kdy byly zúčastněné týmy rozděleny do čtyř skupin. SK Dynamo České Budějovice byl 
zařazen do skupiny PRAHA, společně se Slavií Praha, Marilou Příbram, Viktorií Žižkov a 
Bohemians 1905.

Tři mladíci 
v reprezentaci

Po dobrých výkonech v posledních utká-
ních si pozvánku do reprezentační jedena-
dvacítky vykopali Volešák, Kladrubský a Tá-
borský. Všichni tři také v prestižním utkání 
s Itálií nastoupili.                                             (vit)

Miroslav Filipko se výrazně podílel na remize 2:2 s Baníkem Ostrava
Foto: Petr Vitoň



12 generální 
partnerfotoreportáž

„Restaurace pracuje v klasickém provozu od 
10 do 14 hodin, kdy podáváme především 
obědy v hodnotě kolem šedesáti korun, což je 
jistě příjemné, stejně tak jako prostředí, které 
u nás nabízíme.“ To ovšem není vše co může 
sportovní restaurační zařízení nabídnout. „To 
máte pravdu. U nás díky prostorám které 
kromě klasické restaurace máme můžeme 
zajistit pro zájemce nejrůznější akce,“ dodává 
Libor Mazák a jedním dechem vypočítává „ 
Především jsou to nejrůznější rodinné oslavy. 
Svatby, narozeniny, význačná jubilea. Uspoko-
jíme i podnikové akce jako jsou konference, 
školení, aktivy. Pochopitelně s plným občerst-
vením podle přání zákazníka. Oblíbené jsou 
například rauty a ten můžeme u nás uspořá-
dat až pro sto padesát 
lidí najednou.“ Velkou 
výhodou restaurace 
přímo u fotbalové-
ho stánku Dynama 
je vlastní prostorné 
parkoviště za které 
zákazník nezaplatí ani 
korunu. Dalším důleži-
tým faktorem je časo-
vě neomezený provoz 
gastro provozovny. 
„My jsme zcela sami, 
nikoho nerušíme a tak 
u nás mohou probíhat 
i hlučnější párty jak 
dlouho si zákazník pře-
je. Nejsme omezeni 
žádnou zavírací dobou, 
třeba v jedenáct hodin 
večer,“ zdůrazňuje šéf 
restaurace.
Kromě této služby 
pečuje provozovna i o 
chod bufetů v areálu 
E.ON stadionu přede-
vším při fotbalových 
utkáních.. „Pro uspo-
kojení potřeb diváků 

máme v provozu osm bufetů. Kromě těchto 
tradičních stánků s občerstvením především 
před zápasy o přestávkách a i po utkáních 
jsme zavedli novou službu, roznášku na tri-
bunách. Vyškolený personál zásobuje diváky 
v průběhu zápasu nápoji, ale i nějakou tou 
pochoutkou k snědku jako jsou oblíbené pi-
kadory či sušenky. Mnozí diváci pak ani o pře-
stávkách nemusí opouštět svá místa.“ Je další 
ze služeb nabízených Restaurací na Dynamu.
„Kdo bude mít zájem o zajištění a uspořádání 
některé z akcí tam může zvednou telefon a vy-
točit číslo 724 648 825 a určitě se domluvíme,“ 
končí krátkou procházku nabízenými služba-
mi své restaurace Libor Mazák.                           

Text a foto: Petr Vitoň

Party na klíč ve sportovním 
prostředí „Restaurace na Dynamu“
Absolutní soukromí • Vlastní parkoviště • Pestrá paleta služeb

Jak napovídá titulek. I to jsou jedny z mnoha nabídek Restaurace na Dynamu, jak nás 
přesvědčuje její šéf Libor Mazák.



13hlavní partner
fotbalové akademie 1. dorostenecká liga

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Sigma Olomouc 15 12 0 3 48:21 36 (12)

2. Bohemians 1905 15 8 4 3 27:19 28 (4)

3. Tescoma Zlín 15 7 6 2 16:14 27 (3)

4. Baník Ostrava 15 7 5 3 28:19 26 (2)

5. Hradec Králové 15 7 3 5 30:23 24 (0)

6. Slavia Praha 15 6 6 3 22:18 24 (0)

7. Brno 15 7 2 6 19:19 23 (2)

8. Sparta Praha 15 6 3 6 22:21 21 (-3)

9. Jihlava 15 7 0 8 27:31 21 (0)

10. Dynamo Č. Budějovice 14 5 5 4 21:17 20 (-4)

11. Marila Příbram 15 5 5 5 20:24 20 (-1)

12. Slovácko 14 4 6 4 20:16 18 (0)

13. Teplice 15 5 1 9 14:20 16 (-5)

14. Vítkovice 15 3 3 9 10:20 12 (-9)

15. Viktoria Plzeň 15 1 5 9 14:31 8 (-13)

16. FKD 15 1 2 12 13:38 5 (-16)

1. liga staršího dorostu po podzimu

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Tescoma Zlín 15 12 1 2 51:17 37 ( 13)

2. Slavia Praha 15 12 1 2 44:15 37 ( 13)

3. Baník Ostrava 15 11 2 2 43:19 35 ( 11)

4. Sigma Olomouc 15 9 4 2 39:18 31 ( 7)

5. Jihlava 15 8 1 6 35:34 25 ( 4)

6. Slovácko 15 8 1 6 24:23 25 ( 4)

7. Brno 15 7 2 6 23:25 23 ( 2)

8. Vítkovice 15 6 3 6 20:32 21 ( 0)

9. Teplice 15 4 6 5 23:23 18 ( -3)

10. Hradec Králové 15 5 2 8 15:21 17 ( -7)

11. Bohemians 1905 15 5 1 9 21:33 16 ( -8)

12. Viktoria Plzeň 15 3 4 8 21:27 13 ( -8)

13. Sparta Praha 15 4 0 11 21:26 12 (-12)

14. Marila Příbram 15 3 3 9 28:53 12 ( -9)

15. Dynamo Č. Budějovice 15 3 2 10 16:32 11 (-13)

16. FKD 15 3 1 11 14:40 10 (-11)

1. liga mladšího dorostu po podzimu



14 hlavní partner
fotbalové akademie

Všichni vaši mladí fotbalisté, ale hrají pod 
znakem SK Dynamo Č.Budějovice,a.s.
„Tomu tak skutečně je, ovšem k výchově 
mládeže slouží občanské sdružení, které má 
s akciovou společností uzavřenu příslušnou 
smlouvu. Občanské sdružení může být pří-
jemcem různých druhů dotací. Dokladem je 
třeba přístup Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy, které nejen do našeho občan-
ského sdružení směruje část svých finančních 
prostředků.“ Vysvětluje Zdeněk Kořínek.

Přesto mi nedá se nezeptat. SK Dynamo 
Č.B.,a.s. je vlastně obchodní společností. 
Občanské sdružení je neobchodní společ-
ností. Jak mohou spolu fungovat?
„To nijak nebrání spolupráci. ČMFS i Minister-
stvo podporuje veškeré aktivity vedoucí k vý-
chově mládeže a plně podporuje spolupráci 
občanských sdružení s příslušnými kluby i 
přesto, že mají status obchodní společnosti.“
 

Tolik úvodem k aktivitě, kterou vyvíjí občanské 
sdružení Jihočeský fotbal ve spolupráci s nej-
větším fotbalovým klubem na území jihočes-
kého kraje Dynamem České Budějovice,a.s.
V dalších dílech se k činnosti sdružení vrátí-
me.                                                                     (vit)

rozhovor 

Jihočeský fotbal, občanské sdružení 
se představuje

„Občanské sdružení Jihočeský fotbal bylo založeno za účelem podpory mládežnické 
kopané. Hlavním cílem je vytvoření dobrých organizačních a materiálních podmínek pro 
systémovou práci s mládeží. Občanské sdružení má k dnešnímu dni čtrnáct mládežnic-
kých celků a to od přípravek až po dorostenecké týmy. To v současnosti znamená, že 
vychováváme na dvěstěpadesát mladých fotbalistů od šesti do osmnácti let,“ uvádí nás 
do obrazu výkonný ředitel o.s. Jihočeský fotbal Zdeněk Kořínek.

Možná, že některý ze žáčků přípravky bude v budoucnu oblékat dres Fotbalové akademie Karla 
Poborského. Ten se na jeden z modelových tréninků přišel podívat.

Foto: Fr. Panec



15hlavní partner
fotbalové akademie 1. dorostenecká liga

K. zápas dat.
starší mladší

čas výsl. čas výsl.

1. SK Dynamo - Drnovice 12.08. 13:00 4:0 15:15 3:1

2. SK Dynamo - Sigma Olomouc 19.08. 13:30 3:1 15:45 1:4

3. Hr. Králové - SK Dynamo 26.08. 12:00 1:1 14:15 1:0

4. SK Dynamo - Baník Ostrava 02.09. 15:15 3:3 12:30 1:3

5. Bohemians 1905 - SK Dynamo 09.09. 11:00 3:3 13:15 3:1

6. SK Dynamo - Sparta Praha 16.09. 11:00 0:0 13:15 0:2

7. Tescoma Zlín - SK Dynamo 23.09. 13:00 1:0 15:15 5:0

8. SK Dynamo - Slavia Praha 30.09. 11:00 2:2 13:15 1:3

9. Teplice - SK Dynamo 07.10. 13:00 2:0 15:15 2:2

10. SK Dynamo - Viktoria Plzeň 14.10. 11:00 3:1 13:15 1:0

11. Jihlava - SK Dynamo 21.10. 11:00 1:0 13:15 0:3

12. SK Dynamo - Brno 28.10. 12:00 1:0 14:15 0:2

13. Marila Příbram - SK Dynamo 05.11. 11:00 2:0 13:15 1:1

14. SK Dynamo - Vítkovice 11.11. 11:30 1:0 13:45 1:3

15. Slovácko - SK Dynamo 18.11. 10:15 1:1 12:30 2:1

O přestávce utkání s Ostravou 
se divákům představila děvčata Dynama v kopačkách. Foto: Fr. Panec



16 generální 
partnerrozhovor

Baník si vyrovnání zasloužil, 
tvrdil kapitán Dynama David Horejš

Souhlasíte s názorem, že se na Střeleckém 
ostrově prezentoval velmi kvalitní soupeř?
Byl to pro nás velice těžký zápas, což museli 
všichni vidět. Baník hraje v poslední době vel-
mi dobře, a to potvrdil i u nás. Dali jsme rychle 
gól, který nás sice povzbudil, avšak na vítězství 
to tentokrát nestačilo.

Zatímco jste první poločas vyhráli 1:0, dru-
hé půle vyšla o poznání lépe hostům…
Hned zkraje druhé půle jsme se ale zatáhli, 
což soupeř potrestal. Ze standardní situace se 
nám sice ještě podařilo dát gól, ale pak jsme 
se zase zatáhli a v závěru to bylo v podstatě na 

jednu bránu.Je to škoda, že se nám to takhle v 
konci vymklo, ale remíza byla asi zasloužená.

Co se v průběhu druhé půle stalo, že byli 
hosté během chvíle výrazněji lepším tý-
mem?
Hráli prakticky na tři útočníky a zatlačili nás 
před ránu. Neměli jsme vůbec balon na noze, 
pouze jsme odkopávali. Z toho vyplynul i gól 
na 2:2.

Právě u vyrovnávajícího gólu jste byl také 
vy…
Byl jsem čelem k bráně a snažil jsem se to 

odehrát do strany. Potom šel 
do vápna centr a po něm byl 
na hranici šestnáctky odraže-
ný balon, který Rajtoral krásně 
trefil.

Nebylo na výkonu obrany 
znát, že prakticky v každém 
zápase v minulých týdnech 
nastupovala v jiném slože-
ní?
Neřekl bych, že by byly v obra-
ně nějaké zmatky. První gól 
byla krásná akce po křídle, 
druhý zase odražený balon.

I vzhledem k vývoji zápasu 
se dá remíza s Baníkem po-
važovat za velmi smolnou, 
že?
My jsme se chtěli snažit hrát 
dobře zezadu a vyvarovat se 
toho, co se nám stávalo v po-
sledních domácích zápasech, 
že nám nevycházely začátky. 
To se povedlo, ale paradoxně 
jsme to nezvládli v závěru a s 
bodem musíme být spokojeni. 
Baník si vyrovnat zasloužil, to je 
třeba přiznat.

T. Zetek a A. Strouha

Obranné čtveřici opět po jednozápasové pauze kraloval vedle Davida Homoláče jeho jme-
novec David Horejš. Devětadvacetiletý stoper a kapitán týmu však nedokázal tým uchránit 
před ofenzivními nájezdy hostujícího Baníku Ostrava a duel šestého týmu s osmým tak 
nakonec skončil spravedlivou remízou 2:2.

David Horejš ve výskoku. Foto: Fr. Panec 



17generální 
partner

K vidění byl fotbal dvou rozdílných polo-
časů. Co se o přestávce stalo, že byl mezi 
výkony obou celků takový rozdíl?
Nevím, v čem to bylo. Rozhodně je škoda, že 
jsme neodskočili na dvoubrankový rozdíl, ať 
už v první nebo ve druhé půli. Míra Plocek měl 
v prvním poločase velkou šanci, pak to byla 
zase Sváťa, kterému chybělo snad půl kroku 
před prázdnou brankou.

Stejně tak jako Dynamo vstřelilo 
rychlý gól, vyrovnání přišlo také 
pár desítek vteřin po začátku 
druhé půle…
Byla v tom trochu nedůslednost, 
když Míra Filipko vyboxoval odra-
žený balon a my jsme si ve vápně 
snad dávali přednost nebo co. Ten 
jejich hráč to trefil nádherně, ale 
chyba byla v tom, že jsme ho k 
tomu vůbec pustili.

Hosté dokázali vyrovnat hned 
v úvodu druhé půle. To asi další 
vývoj utkání hodně ovlivnilo, že?
Vyrovnali a po tom měli určitě 
psychickou výhodu. Naopak nás 
gól poslal trochu dolu. Měli jsme 
to rozehrané výborně a když doma 
takhle vedeme, tak bychom neměli 
ztrácet zápasy.

Trenér Cipro za stavu 2:1 poslal 
na hřiště Jiřího Peroutku, který 
vás okamžitě doplnil na postu 
defenzivního záložníka…
Měl vyplnit prostor za mnou a Lá-
ďou Volešákem, chodit do osob-
ních soubojů a vyhrávat hlavičky. 
Jenže Baník tam hned vystřídal a 
celé se to nějak posunulo. Nechá-
vali jsme jim tam ale každopádně 
zbytečně moc místa.

Na E.ON stadionu se prezentoval silný tým, 
bod ze zápasu s Baníkem je ale asi ztráta, 
že?
Bod je skutečně málo, ale Baník byl rozhodně 
kvalitní soupeř. Vzhledem k tomu, že jsme 
vedli ještě pět minut před koncem, tak je to 
asi ztráta.

T. Zetek a A. Strouha

rozhovor

Ivan Dvořák Foto: Aleš Motejl

Bod s Baníkem je málo, domnívá se 
defenzivní záložník Ivan Dvořák

V zápase s Baníkem Ostrava českobudějovičtí fotbalisté zažili vstup do utkání z říše snů. 
Už ve druhé minutě se nádherně uvolnil u postranní čáry Jan Svátek a jeho táhlý centr do-
plachtil až na hlavu Táborského, který rozveselil zimou prokřehlé obecenstvo. To se bavilo 
prakticky celou první půli, ale po obrátce to bylo spíše představení hostujícího celku. Svou 
buldočí zarputilostí zastavoval útoční výpady Ostravy i defenzivní středopolař Ivan Dvořák, 
jenž na začátku letošní sezony zahájil druhou stovku prvoligových zápasů.



18 generální 
partnerlos / výsledky / soupiska

1.kolo  SK Dynamo „B“ – Slavia „B“
SO 05.08. - 10:15 hod.

1:0 (0:0)
2.kolo  Jablonec „B“ - SK Dynamo „B“

SO 12.08. - 10:15 hod.
0:1 (0:0)

3.kolo  SK Dynamo „B“- Varnsdorf
SO 19.08. - 10:15 hod.

0:2 (0:0)
4.kolo  SK Dynamo -  Ml.Boleslav „B“

SO 26.08. - 10:15 hod.
0:1 (0:0)

5.kolo  Příbram „B“ - SK Dynamo „B“
NE 03.09. - 10:15 hod.

  1:1 (0:0)
6.kolo  SK Dynamo „B“– Kolín

SO 09.09. - 10:15 hod.
 0:1 (0:0)

17.kolo  Náchod - SK Dynamo „B“
ST  13.09. - 17:00 hod.

0:0
7.kolo  Ovčáry – SK Dynamo „B“

SO 16.09. - 17:00 hod.
4:1 (4:0)

8.kolo  SK Dynamo „B“ – K.Vary
SO 23.09. - 10:15 hod. 

3:1 (2:0)
9.kolo  Bohemians -  SK Dynamo „B“

SO 30.09. - 10:15 hod.
4:1 (2:1)

10.kolo  SK Dynamo „B“- Krč 
SO 07.10. - 10:15 hod.

1:1 (0:0)
11.kolo  Prachatice - SK Dynamo „B“

SO 14.10. - 10:15 hod.
1:2 (1:0)

12.kolo  SK Dynamo „B“ – H.Králové „B“
SO 21.10. - 10:15 hod.

3:2 (2:0)
13.kolo  Teplice „B“ -  SK Dynamo „B“

SO 28.10. - 10:15 hod.
0:1 (0:0)

14.kolo  SK Dynamo „B“ – Plzeň „B“
SO 04.11. - 10:15 hod.

1:1 (1:1)
15.kolo  Sparta „B“ -  SK Dynamo „B“

NE 12.11. - 14:00 hod.
1:0 (0:0)

16.kolo  SK Dynamo „B“ – Cheb
SO 18.11. - 10:15 hod.

2:0 (1:0)

Kádr B mužstva pro podzim

brankář SKÁLA Jakub

PEŠULA Vít

obránci MARTÍNEK Petr 

KOSOBUD Ondřej

PICKA Pavel

záložníci PINTÉR Jan

PRŮŠA Jiří

SKOPALÍK Michal

MAŠÁT Michal

ČERVENKA Aleš

PŘÍHODA Josef

STRÁSKÝ Tomáš

MAŠEK Tomáš

POUZAR Radim

HRBÁČ Jiří

útočníci MYŠÁK Lubomír

Realizační tým

trenér MUSIL Karel
asist. trenéra, 
vedoucí mužstva BERNÁT Ladislav

asistent trenéra,
kustod LERCH Jiří

masér CAPL Václav 
lékař MUDr. POPÍLEK Jan

Přišli:
Myšák Lubomír návrat z hostování z Prachatic
Skála Jakub návrat z hostování z Břevnova
Pintér Jan návrat z hostování z Tábora
Kosobud Ondřej dorost
Mašek Tomáš dorost
Průša Jiří dorost
Červenka Aleš dorost
Hrbáč Jiří přesun z A-mužstva

Odešli:
Houška Jaroslav Spartak Kaplice
Janoušek Jakub hostování Jankov
Kursa Jakub hostování Jankov
Matoušek Aleš hostování Malše Roudné
Kafka Jakub hostování Malše Roudné
Maruška Tomáš Pregarten (Rakousko)
Pronaj Pavol Odra Opole (Polsko)
Matoušek Libor studijní pobyt (Holandsko)
Kordík Marcel Tatran Prachatice
Rožboud Stanislav konec smlouvy
Peroutka Jiří přesun do A-mužstva
Švehla Vlastimil hostování Písek



19generální 
partner SK DYNAMO „b”

Libor Myšák dokáže střílet z každé pozice. 
Proto je také nejlepším střelcem týmu Karla Musila. Foto: Fr. Panec

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)
1. Bohemians Praha 17 10 4 3 30:16 34 (7)

2. Varnsdorf 17 9 2 6 21:11 29 (5)

3. Sparta Krč 17 8 5 4 25:20 29 (2)

4. Union Cheb 2001 17 9 2 6 22:18 29 (5)

5. Kolín 17 8 4 5 21:14 28 (1)

6. K. Vary-Dvory 17 8 4 5 28:24 28 (1)

7. Sparta Praha B 17 7 6 4 23:14 27 (3)

8. Tatran Prachatice 17 8 3 6 20:17 27 (3)

9. Slavia Praha B 17 7 4 6 19:13 25 (1)

10. České Budějovice B 17 7 4 6 18:20 25 (-2)

11. Příbram B 17 6 4 7 18:23 22 (-5)

12. Viktoria Plzeň B 17 5 6 6 19:21 21 (-3)

13. Ovčáry 17 5 5 7 20:31 20 (-7)

14. Jablonec 97 B 17 6 1 10 23:26 19 (-8)

15. Náchod-Deštné 17 5 4 8 18:23 19 (-5)

16. Teplice B 17 5 2 10 19:36 17 (-7)

17. Mladá Boleslav B 17 4 4 9 19:20 16 (-11)

18. Hradec Králové B 17 2 4 11 13:29 10 (-14)



20 generální 
partner

Záloha Dynama vyztužená šesti posilami 
z ligového týmu se v posledním podzimním 
duelu na Složišti představila v tom nejlepším 
světle. 
Obrana v čele se Skálou a Peroutkou soupeře 
k vážnějšímu ohrožení vlastní branky nepus-
tila. Se střelami z dálky si Křížek poradil. Do 
útoku poslal Karel Musil Myšáka s Balážem 
a tahle dvojice soupeři pořádně zatopila. U 
obou branek byl Lubomír Myšák, který se 
tak stal podzimním králem střelců béčka se 
sedmi zásahy. 
První branka padla po rohu Černého. Mašát 
našel Baláže a ten zcela volného Myšáka a 
ten střelou pod břevno poslal Dynamo do 
vedení. 
Na druhé brance se podílel Stráský během 
svého krátkého pobytu (52. – 66. min.) na 
hřišti. Utekl všem a ideálně našel Myšáka a 
ten podruhé skóroval. Za chvíli potom ode-
šel Stráský předčasně pod sprchy. Vítězství 
domácích, ale to nikterak neohrozilo, protože 
i soupeř dohrával o deseti.Vítězné loučení 
s podzimem znamená přezimování na de-
sáté příčce

FAKTA: DYNAMO B: Křížek – Kosobud 
(28.Skopalík), Martínek, Peroutka, Picka 
– Gruber (52. Stráský), Skála, Mašát, Černý 

– Myšák (84. Pouzar), Baláž.
BRANKY: 38. a 65. Myšák.
ROZHODČÍ: Blaschke – Rožec, Šístek.
ŽK: Peroutka, Mašát – Šebesta, Sládeček. ČK: 
66. Stráský – 59. Záhorec. 
DIVÁCI: 200.                                                        (vit)  

komentáře, tipy

V dalším duelu záložních ligových celků byli 
tentokrát lepší mladíci Sparty. Ti vyhráli díky 
brance Nádeníčka osm minut před koncem 
utkání. Ani hosté ale nebyli bez šancí. Do těch 
se dostali především Strásky a Myšák. Bohu-
žel ani jedna z nich gólem neskončila. 

FAKTA: DYNAMO B: Pešula – Kosobud, Skála, 
Martínek, Picka (87. Pouzar) – Baláž, Skopalík, 
Mašát, Hrbáč – Stráský, Myšák. 
BRANKA: 82. Nádeníček. 
ROZHODČÍ: Mareš – Kabyl, Garaja.
ŽK: Mašát, Hrbáč.                                              (vit)  

Na Spartě mladíkům pšenka nekvetla
Sparta B - Dynamo B  1:0 (0:0)

(vit) 

PaedDr. Jan ČERVENÝ 
(ředitel Národního Institutu Dalšího 
Vzdělávání ČB)
„Mohl by to být docela pohledný 
fotbal se spoustou střel. A tak 
Dynamo vyhraje po divoké pře-
střelce 4:2.”

JAK DNES TIPUJÍ ?

NAŠI OSTROSTŘELCI
ČFL

MYŠÁK - 7, MARTÍNEK - 3, PŘÍHODA, 
STRÁSKÝ - 2, DVOŘÁK, JESLÍNEK, 

MAŠÁT, SKOPALÍK - 1

Michal Siroň  
(karikaturista)
„Nepochybuji o prvním jarním 
vítězství v podzimním hávu a to s 
výsledkem 2:0.”

Petr Dvořák 
(bubeník rockové kapely RUDY) 
„Bude to asi boj, ale doma by-
chom měli vyhrát. A tak tipuji 2:1 
pro Dynamo.”

SKVĚLÉ LOUČENÍ S PODZIMEM
SK Dynamo B - Union Cheb  2:0 (1:0)



21generální 
partner obchodní partneři

R



22 generální 
partnerobchodní partneři

lelepší pohled na svět

R

Č                                    E                                                        S                                    K                                              Á                                                                                                                                                   R                                             E                            P                       U                                      B                          L                                        I                                K                                      A



SKA_inzlogo_01.indd 1 27.7.2006 15:32:11



Jiří JESLÍNEK

Rozlosování 
zápasů 

1. Gambrinus ligy
 podzim  2006

Zpravodaj  číslo  9
Vydává: SK Dynamo, Střelecký ostrov 3, České Budějovice

Text a foto: Petr Vitoň, František Panec, Aleš Strouha
Design obálky: AIDYA - Martin Vinař

Design bloku & DTP: STUDIO GABRETA - Klára Abrahámová
Tisk: Tiskárna INPRESS

Náklad: 800 
Vyšlo: 26. listopadu 2006

INPRESS a.s.
Husova 65
370 05 České Budějovice
tel.: 385 102 111
fax: 385 340 759
e-mail: tiskarna@inpress.cz
www.inpress.cz

TRADICE ČESKÝCH TISKAŘŮ

Foto: Aleš Motejl

1. kolo  SK Dynamo – Liberec
NE 30.07. - 20:15 hod. TV

0:2 (0:1)
2. kolo  Olomouc – SK Dynamo

NE 06.08 - 17:00 hod.
0:0

3. kolo  SK Dynamo – Brno
NE 13.08. - 17:00 hod.

0:0
4. kolo  Most – SK Dynamo 

NE 20.08. - 17:00 hod.
1:2 (1:0)

5. kolo  SK Dynamo – Slovácko
NE 27.08. - 17:00 hod.

1:0 (1:0)
6. kolo  Kladno – SK Dynamo

NE 10.09. - 17:00 hod.
2:1 (0:0)

7. kolo  SK Dynamo – Jablonec
NE 17.09. - 17:00 hod.

1:0 (1:0)
8. kolo  Sparta – SK Dynamo

SO 23.09. - 17:00 hod.
3:0 (3:0)

9. kolo  SK Dynamo – Plzeň
NE 01.10. - 17:00 hod.   

2:1 (2:1)

10. kolo  Ml. Boleslav – SK Dynamo
NE 15.10. - 15:00 hod.

4:2 (2:1)
11. kolo  SK Dynamo – Příbram

NE 22.10. - 17:00 hod.
2:1 (0:1)

12. kolo  Teplice – SK Dynamo
PO 30.10. - 17:15 hod. TV

1:3 (1:3)
13. kolo  SK Dynamo – Zlín

NE 05.11. - 17:00 hod.
1:1 (0:0)

 14. kolo  SK Dynamo – Baník Ostrava
NE 12.11. - 17:00 hod.

2:2 (1:0)
15. kolo  Slavia – SK Dynamo

PO 20.11. - 17:15 hod. TV
2:0 (0:0)

17. kolo  SK Dynamo – Olomouc
NE 26.11. - 17:00 hod.

16. kolo  Liberec – SK Dynamo
NE 03.12. - 17:00 hod.


